
0 	4 
.t,  Jo . 

Jaguaribe, 16 de  junho  de 2021 	.g., ....--..*------...— 
E s 

X 

....rw__, 
 * 

PREFEITURA NIUNICIPAI 	 OFICIAL DO MUNICÍPIO  

JAG  U  RIB  E PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

.0
.0,netae 

DIRE'PORA.),  '(ARIA  COCILDA BARBOSA. FERREIRA 

de' 
o

Heç  

o 
CHAMAMENTO PÚBLICO 7.1° 07.05.01/2021 - SETAS UNIDADEN9  
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAB 4**,, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 09.08.244.0017.2.120 ELEMENTO DE DESPESA: "\1 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ATIVIDADES DIVERSAS, PARA ATUAÇÃO EM PROGRAMAS 
SOCIAIS, PROJETOS, E DIVERSOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, MEDIANTE AS CONDIÇÕES 
ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 (SETE) MESES APÓS A ASSINATURA DO 
CONTRATO CONTRATADA: ANA PAULA NUNES CONTRATANTE 
SECRETARIA DO TRABALHO P. ASSISTÊNCIA SOCIAL ASSINA PELO 
CONTRATANTE JOSÉ TALVANIO PINTIEIRO ASSINA PELA CONTRATADA: 
ANA PAULA NUNES VALOR GLOBAL: RS 8.400.00 (OITO MIL E 
QUATROCENTOS REAIS) JAGUARIBUCE, 16 DE JUNHO DE 2021  EX  Talvhiio 
Pinheiro -Secretario do Trabalho eAssisthEia Social 

0* le** 0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE 
REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO N°  28.05.01/2021. A 
Comissão Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de laguaribe. Localizada na 
Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, lama público a REVOCACAO  do PREGÃO 
PRESENCIAL 28.05.01/2021, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA  APIA  A RE.ALMAR O SERVIÇOS TECNICO DE ENGENHARIA 
VISANDO ELABORAÇÃO DO GEORREFERNCLAMENTO E NLAPEAMENTO 
DAS ROIAS ESCOLARES DO MLNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. Por raz.Oes de 
interesse público  corn  Itilcro no  Art.  49. caput da Lei 8.666/93 c  sous  posteriores  
'therapies.  JaguanbeiCE 16 de junho de 2021. Mayara  Shelly  Nogueira de Freitas -- 
Pregoeira do Município de Jaguaribe.  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO O Serviço Autônomo de  
Anna  e Esgoto de laguaribc-CE, torna público o extraio do PRIMEIRO TERMO DE 
ADITIVO ao Contra** n°20217022, decorrente do processo licitathio na modalidade 
PRENÃO PRESENCIAL N 2021031201-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇOS PAPA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVE'S 
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUINNOMO DE AGUA  
EWE()  DE JACRIARIBECE, CONTRATANTE:  SERVICE)  AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBINCE. CONTRATADO: COMERCIAL DE 
COMBUSTÍVEL MIRANDA LEDA. 

ITE PRODUTO'WANT  UNMADE  PREÇO PREÇO VALOR 	1 
Ni ANTERI All:ALI ACRES  

OR  ZOX) CIDO 

01 Gasolina 4.441 LI1Ro RS 5.39 R$ 561 RS  
Comm  L90963 

ASSINA PELO CONTRATADO: DOMINGOS HENRIQUE DIOGENES PINHEIRO 
ASSINA PELA CONTRATANTE: KAYK ANDRE DE OLIVEIRA MIRANDA 
JACUAIUBECE, 16 DE JUNHO DE 2021. 

Edição  Ng: 3523 

021, stalquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE PUBLIQUE-
SE CU EIS -SE. PALÁCIO DA ENTENDENCIA, cm 16 de junho de 2021. 

r 	Aleatomes DiOgenes Prefeito Municipal 

**4 *V* ***  

PORTARIA N° 431 DE 16 DE JUNHO DE 2021. 0 PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE., Alexandn: (Nines Dirigenes. nu uso de suas atribuicks legais, 
CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do  Art.  
114, da Lei 543/93 de 27 de novembro de 1993  clue.  permite a concessão da licença. 
RESOLVE:  Art.  1°, Conceder PO scrvidor, Rafael Lima de Alenezes, Módico Clínico 
Geral,  Matricides  n°134854-0/134855-8, com lotação ia Secretaria Municipal de  Sande, 
licence  por 08 dias consecutivos em 187**0 do  sell  enlace matrimonial, ocorrido no dia 
04.06 2021.  seal  qualquer prejuizo de aços vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDENCLA em 16 de junho de 2021. 
Alexandre Comes DR,gene*Prefeito Municipal 

ATO ADMINISTRATIVO N 2001202.10 PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 
estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 14,06.2021, o Cantata n" 
37212021 de 03 de feveicho de 2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a). Maria 
Creiciane I,mia SOIlla do  taiga  de Professor  du  Educação Basica Simbologia PEB  
Ref.  i - Matricula 134900-7 lotada Na Secretaria da Educan5o e  Culture  - SEL)UC - 
Unidade de Trabalho: EEF Professor  Gutenberg  Barbosa Silva - laguanbc CE .Registre-
se, Publique-se, Cumpra-sc. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE, ao dEeimo sexto dia do  roes  de junho do ano de dois mil e vinte c 
um. ALEXANDRE GOMES DIOGENESPrefeito Municipal 

*** 0* ***  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECREIARIA DO 
TRABALHO F, ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE TORNA 
PI,IBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO  CON  TRATUAL RESULTANTE DO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N" 07.05.01/2021 - SETAS UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 09 08.244.0019.2.101 ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.36.00 OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS EiSICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATIVIDADES DIVERSAS. PARA ATUAÇÃO EM 
PROGRAMAS SOCIAIS, PROJETOS, E DIVERSOS SERVIÇOS DE UTILIDADE 
PUBLICA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, MEDIANTE AS 
CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMENTO E SEUS 
ANEXOS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 (SETE) MESES APÓS A 
ASSINATURA DO CONTRATO CONTRATADA DARLENE VIELRA BARBOSA 
CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 
ASSINA PELO CONTRATANTE  JOSE  TALVA1N10 PINHEIRO ASSINA PELA 
CONTRATADA: DARLENE VIEIRA BARBOSA VALOR GLOBAL: RS 8.400,00 
(OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS) JAGUARIBECE, 16 DE JUNHO DE 2021 
Jose Tais-anjo Pinheiro -Secretario do Trabalho e Assisteneia Social 

*** 0* ***  

PORTARIA N' 429 DE 16 DE JUNHO DE 2021 0 PREFEITO MUNICIPAL DE 
JACIARIBE-CE., Alexandre Gomes 1)itigenes, no uso de suas atribuivies legais„ 
CONSIDERANDO a legislanao  Gm  vigor, especialmente o incise II,  theca  a, do  Art.  
114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993  Tie,  permite a COncesslio da licença; 
RESOLVE:  Art.  IA Conceder ao servidor, Francisco Se'rgio da Silva, Agente de Saúde
em Endemias Matricula n° 100374-7, com  ',Macao  na Secretaria Municipal de  Sande,  
licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento de sua mãe a Sm a Maria  
Antonia  da Silva, ocorrido no dia 24.05.2021, sem qualquer prejuizo de  *ens  
vencimentos REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRASE.PALÃCIO DA 
INTENDENCIA. em 16 de junho de 2021. Alexandre Comes Diagenes Prefeito 
Municipal 

*0 1** ***  

PORTARIA N" 430 DE 16 DE JUNHO DE 2011- O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGLTARIBE-CE., Alexandre Comes Diágcnes, no uso de suas ahibuições

m  CONSIDERANDO a legislação e vigor, especialmente o inciso  IL divest  a, do  Alt  
114, da Lei 543/93, de 27  dc  novembm de 1993 que. permite a concesho da licença; 
RESOLVE;  Art  I". Conceder a servidora, Ana Luiza Nunt*5 de Miranda Lima, 
Farmaautica, Matricula n° 1346284,  coin  lotay 	o 5o na Sccreria Municipal de Saúde, 
licença por 08 dias consecutivos em  FHA°  do seu enlace matrimonial, ocorrido no dia 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 	 8 


	Page 1

